

Importe en Euros

	TOTAL
Intereses y rendimientos asimilados	215.097.000
Intereses y cargas asimiladas	72.911.000
Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Cooperativas de crédito)	0
MARGEN DE INTERESES	142.186.000
Rendimiento de instrumento de capital	0
Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	0
Comisiones percibidas	10.210.000
Comisiones pagadas	5.100.000
Resultado de operaciones financieras (neto)	20.008.000
Cartera de negociación	2.320.000
Otros Instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	0
Instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	17.688.000
Otros	0
Diferencias de cambio (neto)	-66.000
Otros productos de explotación	2.824.000
Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	0
Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	0
Resto de productos de explotación	2.824.000
Otras cargas de explotación	0
Gastos de contratos de seguros y reaseguros	0
Variación de existencias	0
Resto de cargas de explotación	0
MARGEN BRUTO	170.061.000
Gastos de administración	84.542.000
Gastos de personal	33.283.000
Otros gastos generales de administración	51.259.000
Amortización	3.211.000
Dotaciones a provisiones (neto)	924.000
Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	49.402.000
Inversiones crediticias	49.402.000
Otros instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	0
RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	31.983.000
Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	167.000
Fondo de comercio y otro activo intangible	0
Otros activos	167.000
Ganancias (pérdidas) en la baja de activos no clasificados como no corrientes en venta	0
Diferencia negativa de consolidación	0
Ganancias (pérdidas) de activos no corrientes en venta no clasificados como operaciones interrumpidas	-21.719.000
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	10.096.000
Impuesto sobre beneficios	951.000
Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	0
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	9.145.000
Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	9.145.000
Resultado atribuido a la entidad dominante	9.145.000
Resultado atribuido a intereses minoritarios	0

Importe en Euros

	TOTAL
Intereses y rendimientos asimilados	8.701.000
Intereses y cargas asimiladas	1.134.000
Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Cooperativas de crédito)	0
MARGEN DE INTERESES	7.567.000
Rendimiento de instrumento de capital	0
Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	0
Comisiones percibidas	131.000
Comisiones pagadas	226.000
Resultado de operaciones financieras (neto)	0
Cartera de negociación	0
Otros Instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	0
Instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	0
Otros	0
Diferencias de cambio (neto)	0
Otros productos de explotación	18.000
Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	0
Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	18.000
Resto de productos de explotación	0
Otras cargas de explotación	0
Gastos de contratos de seguros y reaseguros	0
Variación de existencias	0
Resto de cargas de explotación	0
MARGEN BRUTO	7.490.000
Gastos de administración	2.651.000
Gastos de personal	1.492.000
Otros gastos generales de administración	1.159.000
Amortización	45.000
Dotaciones a provisiones (neto)	-68.000
Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	0
Inversiones crediticias	0
Otros instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	0
RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	4.862.000
Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	1.314.000
Fondo de comercio y otro activo intangible	0
Otros activos	1.314.000
Ganancias (pérdidas) en la baja de activos no clasificados como no corrientes en venta	41.000
Diferencia negativa de consolidación	0
Ganancias (pérdidas) de activos no corrientes en venta no clasificados como operaciones interrumpidas	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	3.589.000
Impuesto sobre beneficios	983.000
Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	0
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	2.606.000
Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	2.606.000
Resultado atribuido a la entidad dominante	2.606.000
Resultado atribuido a intereses minoritarios	0